



Jägareförbundet Västmanland

2017-01-17

Till
Förvaltningsrätten
Luleå

Överklagan av länsstyrelsens i Västmanlands län beslut om jakt efter lodjur 2017 (dnr: 218-5987-16)

Jägareförbundet Västmanland överklagar härmed det beslut om jakt efter lodjur som länsstyrelsen i Västmanland fattade den 15 december 2016. *Förbundet yrkar att beslutet om jakt skall omfatta fem lodjur i stället för beslutade två.*

Bakgrund

Viltförvaltningsdelegationen i Västmanland beslutade i sin förvaltningsplan för stora rovdjur att miniminivån för lodjur skall vara tre familjegrupper (17 lodjur) och att förvaltningsnivån skall vara 4-5 familjegrupper. Syftet med förvaltningsnivån är att säkerställa att miniminivån inte understigs. Dessa nivåer har därefter fastställts av Naturvårdsverket (NV) utifrån bl.a. att lodjursstammen ska ha en gynnsam bevarandestatus.

Inventeringsresultatet från 2015/2016 visar att antalet familjegrupper är 5,5 vilket motsvarar cirka 30 lodjur. Inventeringsresultatet i såväl riket som i Västmanland visar att lodjursstammen med råge har en gynnsam bevarandestatus.

Över länets miniminivå på tre familjegrupper (17 lodjur) och den nedra gränsen i förvaltningsnivån på fyra familjegrupper finns ett odefinierat spann på en familjegrupp (5 lodjur). Från den nedre gränsen på förvaltningsnivån (17+5 lodjur) finns sedan ett utrymme på 1,5 familjegrupper (8 lodjur) upp till inventeringsresultatet 30 lodjur. 8 lodjur är således det utrymme för jakt som finns utan att varken miniminivå eller förvaltningsnivå underskrids.

Jägareförbundet Västmanland vill i sammanhanget påpeka att det finns starka skäl som talar för att de inventerade 5,5 familjegrupperna i länet är ett absolut minsta antal grupper, något som länsstyrelsen också indirekt påpekar i sitt beslut.

Länsstyrelsens beslut och Jägareförbundets kommentarer

Av beslutet framgår att licensjakten har grundats på NV:s beslut (fastställande) av miniminivån för lodjur, länets förvaltningsplan samt gällande författningar.

Postadress
Jägareförbundet Västmanland
Brunnby Gård
725 97 VÄSTERÅS

Telefon
021 – 182560

Hemsida
www.jagareforbundet.se/vastmanland



Jägareförbundet Västmanland menar att det beslut om jakt efter två lodjur som länsstyrelsen fattat inte grundar sig på gällande minimi- och förvaltningsnivåer som gäller för länet. Man har inte följt den beslutade förvaltningsplanen för stora rovdjur som gäller.

Länsstyrelsen och Jägareförbundet Västmanland är överens om att ett led i att skapa och bygga ett långsiktigt förtroende för lodjursförvaltningen är att verkställa den regionalt beslutade förvaltningsnivån. Jägareförbundet Västmanland menar dock att länsstyrelsen inte lever upp till denna intention i sitt beslut.

Jägareförbundet Västmanland håller med länsstyrelsen om att med god marginal ligga över miniminivån (17 lodjur) och tillåta en selektiv och strikt kontrollerad licensjakt ligger i linje med länets beslutade förvaltningsmål (22 lodjur). Jägareförbundet Västmanland menar även här att länsstyrelsen inte lever upp till detta i sitt beslut genom att meddela jakt efter endast två lodjur när utrymmet för jakt är åtta djur.

Länsstyrelsen har i sitt beslut påpekat att syftet med lodjursjakten är att stabilisera populationen inom länets beslutade förvaltningsmål bl.a. för att bevara lodjursstammens gynsamma bevarandestatus. Jägareförbundet Västmanland menar att detta syfte inte på något vis kan uppnås med en avskjutning av endast två lodjur utan att betydligt fler djur måste fällas för att syftet skall uppnås.

Av NV:s förvaltningsplan framgår att den licensjakt som beslutas av länen får således inte innebära att antalet lodjursindivider i Sverige understiger det beslutade referensvärdet för lodjur. De regionala miniminivåerna, för Västmanland, tre familjegrupper (17 lodjur), är en fördelning av det nationella referensvärdet och är den lägsta nivån som förvaltningen i länet ska syfta till att upprätthålla enligt 4 § förordningen om förvaltning av björn, varg, järv, lo och kungsörn. Jägareförbundet Västmanland menar att detta klart motiverar en avskjutning av fler än de två lodjur som länsstyrelsen beslutat om.

Av propositionen "En hållbar rovdjurspolitik" framgår att det är mycket viktigt att de människor som påverkas av stora rovdjur ges möjlighet att finna delaktighet i förvaltningen. Det förtjänar därför att nämnas att vid Viltförvaltningsdelegations möte i december 2016 hänvisade en övervägande majoritet av ledamöterna till att den miniminivå som man tidigare beslutat om skall vara styrande för såväl lodjursjakten som för förvaltningen i övrigt av lodjursstammen.

Jägareförbundet Västmanland vill särskilt påpeka att lodjur är en småviltart där 76 % av lodjurshonorna i Bergslagen blir köns mogna och föder ungar under sitt andra levnadsår. Risken för en avgörande påverkan på lodjursstammen genom att för många vuxna hondjur fälls är därför liten.



Yrkande

Utifrån de minimi- och förvaltningsnivåer som tidigare beslutats av Viltförvaltningsdelegationen samt det senaste inventeringsresultatet finns ett utrymme för jakt på åtta lodjur. Det beslut som länsstyrelsen fattat om jakt efter två lodjur innebär att lodjursstammen nästa år kommer att öka ytterligare utöver de av delegationen beslutade nivåerna. Detta avviker från intentionerna i NV:s förvaltningsplan. Jägareförbundet Västmanland anser att man mycket väl kan dra paralleller med domen från Högsta Förvaltnings Domstolen den 30 december 2016 angående vargförvaltning där man slår fast att det är beslutade förvaltningsplaner som ska gälla och att de socioekonomiska aspekterna ska tillmätas betydelse.


Enligt inventeringsresultatet är det uppenbart att antalet lodjur i länet överstiger de beslutade nivåerna. Jägareförbundet Västmanland är införstådd med att det kan vara svårt att nå ner till dessa nivåer på ett år varför förbundet nu *yrkar, med ändring av länsstyrelsens beslut, att jakt meddelas efter fem lodjur* trots att utrymmet för jakt är åtta djur.

Det noteras att länsstyrelsen i Västmanland inte fattat något beslut om skyddsjakt på lodjur under de senaste åren. Skulle något sådant beslut behöva tas under det närmaste året torde det finnas ett utrymme för sådan jakt utan att de beslutade minimi- och förvaltningsnivåerna underskrids.

Jägareförbundet Västmanland menar dessutom att

- den yrkade lodjursjakten uppfyller kravet på att vara lämplig med hänsyn till lodjursstammens storlek,
- den yrkade lodjursjakten uppfyller kravet på att genomföras under strängt kontrollerade förhållanden,
- den yrkade lodjursjakten påverkar tamdjurshållningen i positiv riktning, minskar konflikterna mellan människor och lodjur samt ökar acceptansen för dessa samt att
- den yrkade lodjursjakten inte kommer att påverka lodjursstammens gynnsamma bevarandestatus.

Jägareförbundet Västmanland


Emil Stolpe Nordin
Ordförande